
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG 

www.bande i rado sul .mg .gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

QUINTA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO: VI EDIÇÃO Nº 149 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 
Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL 
CONTRATADO: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS 
PEDAGÓGICOS LTDA 
DO OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos e conjuntos 
alunos, destinados ao CMEI “Luiz Carlos Viana” e ao Programa de 
Educação Integral do Município de Bandeira do Sul/MG. 
DOS VALORES: O Contrato tem o seu valor total de R$ 8.975,84 
(oito mil e novecentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro 
centavos) com os valores unitários e descritivos dos itens 
constantes no relatório em anexo ao Contrato. 
 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 264 – Dotação: 
0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 
23.106,50; Ficha: 353 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.024 
33.90.30.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 38.312,90. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 
da Lei n° 14.133, de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL 
CONTRATADO: AQUARELA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
DO OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos e conjuntos 
alunos, destinados ao CMEI “Luiz Carlos Viana” e ao Programa de 
Educação Integral do Município de Bandeira do Sul/MG. 
DOS VALORES: O Contrato tem o seu valor total de R$ 5.225,50 
(cinco mil e duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)  
com os valores unitários e descritivos dos itens constantes no 
relatório em anexo ao Contrato. 
 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 264 – Dotação: 
0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 
23.106,50; Ficha: 353 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.024 
33.90.30.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 38.312,90. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 
da Lei n° 14.133, de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL 
CONTRATADO: LUCIA MENDES ENDOW 
DO OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos e conjuntos 
alunos, destinados ao CMEI “Luiz Carlos Viana” e ao Programa de 
Educação Integral do Município de Bandeira do Sul/MG. 
DOS VALORES: O Contrato tem o seu valor total de R$ 880,00 
(oitocentos e oitenta reais) com os valores unitários e descritivos  

 
dos itens constantes no relatório em anexo ao Contrato. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 264 – Dotação: 
0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 
23.106,50; Ficha: 353 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.024 
33.90.30.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 38.312,90. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 
da Lei n° 14.133, de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2024 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO 
SUL 
CONTRATADO: 123 MÓVEIS DO BRASIL LTDA 
DO OBJETO: Aquisição de brinquedos pedagógicos e conjuntos 
alunos, destinados ao CMEI “Luiz Carlos Viana” e ao Programa de 
Educação Integral do Município de Bandeira do Sul/MG. 
DOS VALORES: O Contrato tem o seu valor total de R$ 18.244,00 
(dezoito mil e duzentos e quarenta e quatro reais) com os valores 
unitários e descritivos dos itens constantes no relatório em anexo ao 
Contrato. 
 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 264 – Dotação: 
0206.12.361.0006.1.011 44.90.52.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 
23.106,50; Ficha: 353 – Dotação: 0206.12.365.0006.2.024 
33.90.30.00 – Fonte: 1.569 – Saldo: R$ 38.312,90. 
DATA DE ASSINATURA: 02 de dezembro de 2024. 
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) 
meses, contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 
da Lei n° 14.133, de 2021. 

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/L14133.htm#art105

		2024-12-05T15:02:18-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




